MUNICÍPIO DEARARAQUARA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Em 08 de setembro de 2022

Câmara Municipal de Araraauara
À Protocolo: 8026/2022 de 08/09/2022 14:36

' ' Documento: Correspondência Recebida no 8026/2022
Excelentíssima Senhora Interessado: Procuradoria Geral do Município.de Araraquara

Destinatário: COMISSÃO ESPECIAL DE INQUERnO - CEI
Vereadora FABIANA VIRGILIO

Presidente da Comissãí} Especial de Inquérito -- CEI

(Requerimento 565/2022 Ato da Presidência 50/22)

CÂMARA MtJNICIPAL DE ARARAQUARA

Excelência

No último dia 5 de setembro, durante a apresentação da def'esa das contas

2017/2018 do atual Prefeito Municipal, no bojo dos plonunciamentos nobres

Parlamentares suscitaram questões correlacionando a atuação desta Procuradoria Geral ei

os precatórios do Município.

Em razão disso, muito emborajá conHiávamos fosse oportunizada a manifestação

deste órgão jurídico nos traballlos dessa Comissão de Inquérito, agora cremos que sua

convocação para oitava é medida que se jmpõç, não só para que se conheça das provas

que embalaram os citados pronunciamentos, luas sobretudo para colaborar cona o

deslinde dainvestigação.

Aliás, não é demais lembrar que a Procuradoria Municipal, a par de sua atribuição

constitucional de promover a defesa jurídica do Município, foi alçada, pela Lei Orgânica

Municipal, a componente do Sistema de Governanta Pública, a quem, portanto, como

apurados. J .,./ ..,/\../\. , . 'l I'

órfã(!.dq:contrQlç jpterno, muito interessa conhecer de todos os fatos que serão

*#'«''
@'

MUNICÍPIO DEARARAQUARA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Ante o exposto, os Procuradores Municipais de Araraquara, no legitimo e

indeclinável interesse de participar dos trabalhos dessa ilustre Comissão de Inquérito,

vêm, mui respeitosamente, requerer seja o nosso representante brevemente çgBlgçallg,

a Him de que possa prestar os esclarecimentos que tão necessários se fazem.

Certos da especial atenção que será dispensada, despedimo-nos com os protestos

de nosso elevado apreço e distinta consideração.

Respeitosamente:

==Sammn«..-h
Procurador Municipal

OAlySP 2«.«» hlab. tVW7.T l

Pt:ácurador Municip
AB/SP N' 283.16

Júnio

rocuradora Municipa
21o.337OA

IRADORPHUNIClpAL
OAB SP 50,S00

,áe:s
Rõgériá 8êlmont'f. S. Gaspaíotto

Procurador Municipal
QAB. 21 .5741#

i?'lÜH:!;

/
A

\ 1..@
pal

,K
P;:õêürador }dunicipal

OAB/SP 347.8Ó2

iV. Augusto
Municipal
87.938

F' 242.7Ó